
ARPAV_ segue determinazione n.  110                        del 16-5-2023- 
pag.  n. 1 di 5

U.O. ACQUISTI BENI E SERVIZI

DETERMINAZIONE

N. 110                         DEL   16-5-2023

OGGETTO: Aggiudicazione della fornitura di  una piattaforma informatica per la  gestione 
integrata  di  modelli  idrologici  e  idrodinamici  dei  principali  bacini  idrografici 
veneti e contermini.



ARPAV_ segue determinazione n.  110                        del 16-5-2023- 
pag.  n. 2 di 5

Il Dirigente dell’U.O. Acquisti Beni e Servizi

PREMESSO:

− che con Determinazione del Dirigente della U.O. Acquisti Beni e Servizi n. 35 del 
21/02/2023  è  stata  indetta  una  procedura  negoziata,  preceduta  da  indagine  di 
mercato, ai sensi dell’art. 1, co. 2, lett. b), del D.L. n. 76/2020, convertito dalla L. n.  
120/2020, come modificato dall’art. 51 del D.L. n. 77/2021, convertito con la L. n. 
108/2021,  per  l’affidamento  della  fornitura  di una  piattaforma informatica  per  la 
gestione  e  l’utilizzo  dei  flussi  dati  nella  modellistica  idrologica  ed  idraulica  dei  
principali  bacini  idrografici  veneti  e  contermini,  con  aggiudicazione  all’offerta 
economicamente più vantaggiosa, da esperirsi mediante l’invio di richiesta d’offerta 
(RDO) sul MEPA di CONSIP;

− che l’importo a base di gara di € 190.000,00 (IVA escl.), di cui € 0 per oneri per la 
sicurezza dovuti a rischi da interferenze non soggetti a ribasso, è finanziato con le 
risorse  del  Piano  nazionale  per  gli  investimenti  complementari  al  PNRR,  di  cui 
all'articolo 1 del D.L. 6 maggio 2021, n. 59 (PNC);

DATO ATTO:
− che in esecuzione del citato provvedimento è stato pubblicato sul sito di ARPAV, dal 

22/02/2023 al 13/03/2023, un avviso di indagine di mercato, a seguito del quale è 
pervenuta la manifestazione di interesse dei seguenti sei operatori economici:

N
.

Operatore  eco-
nomico

C.F./P.IVA Indirizzo

1 DHI S.r.l. 07741870013
Via  Bombrini  11/12,  C.A.P.  16149  – 
Genova

2 EXACT LAB S.r.l. 01207340322 Via Crispi 56, C.A.P. 34126 -Trieste

3 ETG S.r.l. 01914740483
Via  di  Porto  n.159,  C.A.P.  50018  - 
Scandicci (FI)

4
INSIDE CLIMATE 
SERVICE S.r.l.

05389860288
Via della Navigazione Interna n. 51/b, 
C.A.P. 35129 – Padova

5
PRAGMATIPS 
S.A.S.

02422530226 Via Solteri 74, C.A.P. 38121 – Trento 

6

RTI EHT S.C.p.A. 
(mandataria)

04323210874 Viale Africa 31, CAP 95129 – Catania

MMI S.r.l.  (mand-
ante)

0419850961 Via Ariberto 1, CAP 20123 – Milano.

- che in data del 15/03/2023 gli operatori economici sopra indicati sono stati invitati a 
proporre  offerta  in  risposta  alla  RDO  sul  MEPA di  CONSIP  n.  3412964,  CIG 
9709373C0F,  avente  scadenza il  01/04/2023,  alle  ore  12:00,  (termine così  pro-
rogato a fronte di un comprovato malfunzionamento della piattaforma MEPA);

-  che alla scadenza del termine sono pervenute le offerte dei seguenti due operatori  



ARPAV_ segue determinazione n.  110                        del 16-5-2023- 
pag.  n. 3 di 5

economici:

N.
Operatore  eco-
nomico

C.F./P.IVA Indirizzo

1
INSIDE CLIMATE 
SERVICE S.r.l.

05389860288
Via della Navigazione Interna n. 51/b, 
C.A.P. 35129 – Padova

2

RTI EHT S.C.p.A. 
(mandataria)

04323210874 Viale Africa 31, CAP 95129 – Catania

MMI S.r.l.  (mand-
ante)

0419850961 Via Ariberto 1, CAP 20123 – Milano.

− che con Determinazione del Dirigente della U.O. Acquisti Beni e Servizi n. 79 del 
12/04/2023 è stata nominata la Commissione giudicatrice.

VISTI i verbali del Seggio di gara del 03/04/2023 e 11/04/2023 nonché i verbali della Com-
missione giudicatrice del 17/04/2023, del 04/05/2023 e del 10/05/2023, allegati da “1” a “5” 
al presente provvedimento quali parti integranti e sostanziali, in esito ai quali è risultata la  
seguente graduatoria:

Graduatoria Concorrente PUNTEGGIO

I INSIDE CLIMATE SERVICE S.r.l. 85,833

II
RTI EHT S.C.p.A. (mandataria)

85,315
MMI S.r.l. (mandante)

VISTA la proposta di aggiudicazione nei confronti di INSIDE CLIMATE SERVICE S.r.l., con 
sede legale in Via della Navigazione Interna n. 51/b, – Padova, codice fiscale e partita IVA 
n. 05389860288, con punti 85,833/100, al prezzo di € 180.000,00 (IVA escl.) di cui € 0 per 
oneri per la sicurezza dovuti a rischi da interferenze non soggetti a ribasso.



ARPAV_ segue determinazione n.  110                        del 16-5-2023- 
pag.  n. 4 di 5

Visto il D.lgs. n. 50 del 18 aprile 2016 e successive modifiche ed integrazioni;

Vista la L.R. n. 32 del 18 ottobre 1996 e successive modifiche ed integrazioni;

Visto il  Regolamento ARPAV come da ultimo modificato dalla Regione del Veneto con 
DGR n. 232 del 10 febbraio 2009 e adottato dall'Agenzia con DDG n. 276 del 19 maggio 
2009;

Vista la Legge 28.06.2016 n. 132;

In base alla delega attribuita dal Direttore Generale con DDG n. 322 del 05/11/2020, come 
aggiornata dal DCS n. 253 del 02/09/2021;

DETERMINA

1. di  approvare  le  risultanze dei  verbali  del  Seggio  di  gara  del  03/04/2023 e  dell’  
11/04/2023  e  dei  verbali  della  Commissione  giudicatrice  del  17/04/2023,  del 
04/05/2023  e  del  10/05/2023,  documenti  allegati  da  “1”  a  “5”  al  presente 
provvedimento quali parti integranti e sostanziali;

2. di aggiudicare la procedura negoziata, preceduta da indagine di mercato, ai sensi 
dell’art. 1, co. 2, lett. b), del D.L. n. 76/2020, convertito dalla L. n. 120/2020, come 
modificato dall’art.  51 del D.L. n. 77/2021, convertito con la L. n.  108/2021, per 
l’affidamento della fornitura di una piattaforma informatica per la gestione e l’utilizzo 
dei flussi dati nella modellistica idrologica ed idraulica dei principali bacini idrografici 
veneti  e contermini,  nei confronti  di  INSIDE CLIMATE SERVICE S.r.l.,  con sede 
legale in Via della Navigazione Interna n. 51/b, – Padova, codice fiscale e partita 
IVA n. 05389860288, con punti 85,833/100, al prezzo di € 180.000,00 (IVA escl.) di 
cui € 0 per oneri  per la sicurezza dovuti  a rischi da interferenze non soggetti  a 
ribasso;

3. di  dare  atto  che  l’affidamento  non  è  ancora  efficace  non  essendo  conclusa  la 
verifica dei requisiti di carattere generale e di capacità tecnica professionale;

4. di ridefinire l’imputazione dei costi assunta con Determinazione del Dirigente della 
U.O. Acquisti Beni e Servizi n. 35 del 21/02/2023, come segue:

− di imputare il costo relativo all’intervento di € 180.000,00 (IVA esc.) pari a € 
219.600,00 (IVA inc.), finanziato nel Piano Triennale degli Investimenti 2023/2025 
dell’Agenzia,  anno  2023,  Progressivo  n.  136  approvato  con  DDG  n.  372  del 
23/12/2022  e  s.m.i.,  COS  130  100  100  D.R.  Sicurezza  del  Territorio  come di 
seguito dettagliato:

Descrizione Conto Fonte finanziamento

Piattaforma modellistica idrolo-
gico-idraulica

0101010301  Software 
acquisito in proprietà o 
in  licenza  d'uso  a 
tempo indeterminato

PNC 2022

− di  confermare  l’accantonamento  dell’ammontare  del  fondo  per  funzioni 
tecniche,  calcolato  per  il  presente  appalto  in  €  1.854,39,  secondo  il  vigente 
Regolamento, al conto n. 0404040104 “Incentivi per funzioni tecniche ex art. 113 
del  D.  Lgs.  n.  50/2016  -  personale”,  COS  130  100  100  D.R.  Sicurezza  del 
Territorio del bilancio ordinario 2023. 

5. di pubblicare il presente provvedimento ai sensi e per gli effetti di cui al D. Lgs. n. 
33/2013 e s.m.i.



ARPAV_ segue determinazione n.  110                        del 16-5-2023- 
pag.  n. 5 di 5

IL DIRIGENTE DEL
U.O. ACQUISTI BENI E SERVIZI

ANTONELLA SPOLAORE


		2023-05-16T13:29:09+0000
	SPOLAORE ANTONELLA




